
Det ”sene” Augusts Kanoner
Fra LaRouche-bevægelsen, 17. august 2015 – Første halvdel af
august måned så ikke en mindskelse af faren for en atomkrig;
om noget, så er situationen pr. den 17. aug. endnu nærmere
randen af atomkrig, end den var for to uger siden. Ukraine kan
gå af ved mindste anledning, som det lød i en advarsel fra den
tyske  udenrigsminister  Steinmeier  i  løbet  af  weekenden:
situationen er ”eksplosiv”, og der er fare for ”en ny militær
optrapningsspiral”.
Rusland  udsteder  fortsat  sine  skarpe,  sådan-er-
kendsgerningerne-advarsler. Denne gang var det oberst Victor
Tymoshenko,  stabschefen  for  Hovedcentret  for  Det  Russiske
Luftvåbenstyrkers Missilalarm (den nyligt oprettede gren af
det  russiske  militær),  som  fortalte  RSN-radio  om  Ruslands
missilalarmsystem.
”Det nuværende, tidlige advarselssystem kan detektere enhver
affyring,  fra  enhver  retning,  syd,  nord  eller  en  anden
retning. Det er umuligt at begå en aggressiv handling uden, at
vi  finder  ud  af  det  …  [Han  tilføjede,  at]  …  antimissil-
advarselssystemet  vurderer  energien  af  selve  ’faklen’,  og
baseret  på  dette  registrerer  det,  hvilken  type  ballistisk
missil, der er tale om.”
Lyndon  LaRouche  kommenterede  i  dag,  at  USA  har  lignende
kapaciteter,  men  på  nuværende  tidspunkt  presser
Obamaregeringen og andre – især Det britiske Imperium – hårdt
på for en omgående aktion mod Rusland. Rusland og præsident
Putin i særdeleshed, tilføjede LaRouche, har været meget klare
og udstedt advarsler, der ikke er til at tage fejl af: Rusland
er forberedt, og Obama ville gå i en fælde. Så meget af
spørgsmålet er i hvert fald afgjort, erklærede LaRouche.
Det, der endnu ikke er afgjort, sagde LaRouche, er, hvordan vi
intervenerer for at stoppe den kendsgerning, at verden har
kurs mod en brutal konflikt. Den største trussel kommer fra
det faktum, at det ikke er lykkedes os at tage den rette
handling for at køre krigsfremstødet af sporet – begyndende
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med fjernelsen af Obama fra embedet.
Den  tyske  befolkning  har  reageret  på  disse  trusler  om
atomkrig, eftersom de konfronteres med top-aspektet af denne
trussel, og dette er i sig selv en betydningsfuld, strategisk
faktor.
Tyskland er ikke et passivt element; det spiller en meget
speciel rolle, der er forskellig fra den rolle, alle andre
europæiske nationer spiller, og landet er derfor en integreret
del af al seriøs, strategisk planlægning.
Vores  job,  konkluderede  LaRouche,  er  ikke  at  nippe  til
kanterne, men derimod at indgå i en storslået strategi. Vores
aktiviteter på Manhattan, som er centeret, hvorfra hele USA
skal reorganiseres omkring en renæssance af klassisk kultur,
er det, der rent strategisk er af afgørende betydning. Det går
direkte til sagens kerne; det gør andre fremgangsmåder ikke.
Som  LaRouche  opsummerede  den  strategiske  situation  i  sin
ugentlige  diskussion  med  LaRouchePAC’s  Komite  for  Politisk
Strategi i dag:
”Vi  står  over  for  kendsgerningen  om  atomkrig,  der  hænger
direkte over os. Og vi må derfor få nogle af personerne i
USA’s lederskab, som sådan, få dem mobiliseret til at forstå,
hvad et ægte samfund i realiteten er. Vores brug af musik, af
klassisk  musikkomposition,  bliver  til  det  medium,  gennem
hvilket  vi  bringer  nationen  som  helhed  til  en  fælles
forståelse af, hvad meningen med livet i virkeligheden er …
Nøgleproblemet,  som  vi  må  håndtere  mest  direkte,  er  Wall
Street … Vi må dumpe det mest djævelske problem i USA netop
nu. Glass-Steagall – det betyder at dumpe Wall Street … Det er
et job, der bringer stort velbehag! Vi fjerner Wall Street.
Fordi det er iboende værdiløst. Vi går simpelt hen tilbage til
Franklin Roosevelts Glass/Steagall-politik …
Det fjerner så igen årsagen til atomkrig, for hvis USA ikke
engagerer sig i atomkrig, ja, så får vi ingen. Vi i USA har,
som nation, alle de ting til vores rådighed, som behøves for
at løse dette problem.”
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Ukraine på randen af en ny, større ’Voldsspiral’
I et interview, der blev publiceret i søndags, kaldte den
tyske udenrigsminister Frank-Walter Steinmeier situationen i
Ukraine  for  ”eksplosiv”  og  opfordrede  begge  parter  i
konflikten til at hurtigt at mødes til forhandling for at
forhindre  en  voldsspiral.  Steinmeier  sagde,  at  han  havde
foreslået sine ukrainske og russiske modparter, at Kiev og
pro-russiske separatister som en hastesag satte sig sammen med
repræsentanter  fra  OSCE  (Organisationen  for  Sikkerhed  og
Samarbejde i Europa) for at forsøge at mindske spændingerne.
”Situationen i Østukraine er eksplosiv”, sagde han til Bild am
Sonntag”.
”Der  er  meget,  der  står  på  spil.  Hvis  begge  parter  i
konflikten ikke vender tilbage til fredsprocessen, kunne en ny
spiral med militær optrapning udløses, hvornår det skal være.”
Steinmeiers  bemærkninger  kom  tilsyneladende  efter,  at
officielle repræsentanter fra både Folkerepublikken Luhansk og
Folkerepublikken Donetsk i det østlige Ukraine den 15. august
kom med advarsler om, at Kiev-regimet forbereder angreb mod
begge de to selvudråbte republikker. Den ukrainske hær er i
færd med at ”styrke sit kamppotentiale”, mens F.R.D. ensidigt
trækker våben kraftigere end 100mm kaliber tilbage til en
afstand af tre kilometer fra kontaktlinjen, sagde den militære
talsmand  fra  F.R.D.,  Eduard  Basurin.  ”Vores  kilde  i
hovedkvarteret for Ukraines Væbnede Styrker har fået kendskab
til organiseringen af en angrebsgruppe fra den såkaldte ’Anti-
Terror Operation’, bestående af 92 og 54 mekaniserede brigader
med i alt 5.000 soldater, og de vil snart, med kraftig støtte
fra  artilleriet,  indlede  et  angreb”,  rapporterede  en
unavngiven officiel repræsentant fra F.R.L. ”Deres hovedmål er
at indtage Luhansk.”
I mellemtiden sagde regimets indenrigsminister mandag morgen,
at to mennesker blev dræbt i Mariupol af beskydning fra F.R.D.
Alexander Motuzyanik, talsmand for den ukrainske præsidents
kontor, kom med en erklæring søndag om denne operation af
styrkerne i Donbass, at regimet forbeholder sig ret til at
bringe tunge våben (større end 100mm kaliber) tilbage til



kontaktlinjen [hvis de da nogen sinde blev fjernet derfra].
Han  hævdede,  at  Kiev  havde  opfyldt  Minsk-aftalernes
bestemmelser om tilbagetrækning af våben af denne kaliber,
hvilket, sagde han, militsen ikke havde gjort. ”Vi forbeholder
os således ret til, i tilfælde af, at vores militære styrkers
liv og helbred trues, uden yderligere udsættelse at bringe
disse våben tilbage og bruge dem.”


